

FORELØBIGT PROGRAM

For Folketingets Socialudvalgs interne høring
om forholdene på bosteder for fysisk og psykisk udviklingshæmmede
mandag den 7. maj 2007 kl. 13.00-17.00 i Fællessalen Christiansborg

13.00-13.05:

Velkomst ved formanden for Folketingets Socialudvalg Pia Kristensen (DF)

13.05-15.15:

Tema 1:

Formålet med udflytning af særforsorgen

Det historiske perspektiv. Hvad var formålet med udflytning af særforsorgen? Hvor står vi i dag og er målene nået?

Alfred Dam, tidligere Socialdirektør i Storstrøms Amt

Tema 2:

Sikring af udviklingshæmmede menneskers rettigheder

Er rettighederne for den enkelte udviklingshæmmede person tilstrækkeligt sikrede? Hvad er problemerne og udfordringerne? Kan udviklingshæmmede mennesker lære selv at sige fra og sikre deres egne rettigheder? Kan personalet lære at læse udviklingshæmmede menneskers tilkendegivelse af, hvad de ønsker og ikke ønsker?

Frank Bylov, lektor ved CVU-vest

Tema 3:

Kvalitet i udviklingshæmmede menneskers liv

Hvad er kvalitet i udviklingshæmmedes menneskers liv? Hvad ser udviklingshæmmede mennesker selv som de største udfordringer og problemer i forhold til at sikre kvalitet i deres liv. Er de fysiske rammer i botilbuddene gode nok og er der tilstrækkelige muligheder for at leve et aktivt liv med indhold i hverdagen?

Lisbeth Jensen, formand for ULF

15.15-15.30:

Kaffepause

15.30-16.55:

Tema 4:

Kvalitet i det socialpædagogiske arbejde

Hvad er kvalitet i det socialpædagogiske arbejde? Hvad består de konkrete problemer og udfordringer i set fra et medarbejderperspektiv? Hvordan undgås forråelsen af arbejdsmiljøet som set i de aktuelle sager i medierne? Hvordan sikres fagligheden og respekten for de udviklingshæmmede mennesker i det socialpædagogiske arbejde? Hvordan sikres kontakten til de pårørende i det socialpædagogiske arbejde? Hvordan skal det socialpædagogiske arbejde organiseres for at medarbejderne føler sig anerkendt?

Lisbeth Ødegaard, forstander Bo og Naboskab Falster

Tema 5:

Åbenhed og synlighed

Hvordan sikres det, at psykisk udviklingshæmmede mennesker bliver ligeværdige borgere, dvs. en integreret del af samfundet uden at det går ud over deres ret til integritet og privatliv? Hvordan kombineres nødvendigheden af åbenhed omkring de psykisk udviklingshæmmede menneskers vilkår og beskyttelsen af deres ret til at have et hjem og et privatliv? Hvor er balancen mellem isolation og privatlivets fred?

Sytter Kristensen, landsfomand LEV

16.55-17.00:

Afslutning ved formanden for Folketingets Socialudvalg Pia Kristensen (DF)

Der vil under hvert tema være mulighed for spørgsmål fra udvalgsmedlemmer og salen til oplægsholderne.